Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                          № _______
       п. Бугры

О запрете выхода граждан и выезда

транспортных средств на ледовое покрытие

водных объектов, расположенных на

территории муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в зимний период

2023-2024 г. г.

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. № 352 «Об

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской

области», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья

администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО

«Бугровское сельское поселение») ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое

покрытие всех водных объектов, расположенных на территории МО «Бугровское

сельское поселение» до его полного таяния весной 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям школ, детских садов, учреждений и

организаций всех форм собственности, действующих на территории МО

«Бугровское сельское поселение» принять меры, направленные на

предотвращение случаев гибели людей на водных объектах (организовать

профилактическую, разъяснительную работу об опасности выхода на ледовое

покрытие водоёмов, о соблюдении мер безопасности на льду, о правилах оказания

Документ создан в электронной форме. № 499 от 15.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.11.2023 17:17

2

первой помощи пострадавшим на водных объектах в холодное время года,

информировать о телефонах служб спасения).

3. Признать утратившим силу постановления администрации МО

«Бугровское сельское поселение»:

– от 16 ноября 2021 г. № 399 «О запрете выхода граждан и выезда

транспортных средств на водные объекты в зимний период 2021-2022 г.г. на

территории МО «Бугровское сельское поселение»;

– от 16 ноября 2022 г. № 608 «О запрете выхода граждан и выезда

транспортных средств на водные объекты в зимний период 2022-2023 г.г. на

территории МО «Бугровское сельское поселение».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник»

и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности Нилова А.А.

Глава администрации                                                                                 И.В. Купина

Документ создан в электронной форме. № 499 от 15.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.11.2023 17:17

	1
	2